*scenicos: eū v̄tq̄ si tātūmo
do boni ⁊ honesti homines
in ciuitate essent: nec in reb⁹*

*humanis ludi scenici esse de
buissent. Quod p̄fecto non
auctoritate sua fecit: sed qm̄
eos rome natus ⁊ educatus
in diuinis rebus inuenit.*

Lapl. II.

e *¶ Z qm̄ fine primi a
libri que dēinceps di
cenda essent breuit*

*posuimus: ⁊ ex his quedā in
duobus p̄sequentibus dixi
mus: expectationi legentiū
que restant reddēda cognoscimus. Promiseramus er
go quedā nos esse dicturos:*

*aduersus eos q̄ romane rei
publice clades in religionē
nostram referunt: ⁊ cōmē
raturos quecūq̄ ⁊ q̄ntacū
q̄ occursero potuissent: vel
satis esse viderentur mala:
que illa ciuitas pertulit: vel
ad eius imperiū prouincie p
tinentes: anteq̄ eoꝝ sacrificia
phibita fuissent: que om
nia pculdubio nobis tribue
rent: si iam vel illis clareret
nostra religio: vel ita eos a
sacris sacrilegis prohiberet
Hec et secundo et tertio li
bro satis quantum existimo
absoluimus: in secundo agen
tes de malis morib⁹: que ma
la vel sola vel maxima depu
tanda sunt. In tertio autē
libro de his malis que stulti
sola perpeti exhiborent coz
poris v̄idelicet externarūq̄
rerum que plerūq̄ patiunt⁹
⁊ boni. Illa vero mala nō di
co patienter sed libenter ha
bent: quibus ipsi fiunt mali*

Lapl. II.

a *Z qm̄ in*

fine p̄imi

libri t̄c.

*In bo ca. 2. tūn⁹
at augustin⁹ tra
ctatū p̄sequētū
ad p̄cedētia ostē
dens que sunt fa
cta in trib⁹ libris
p̄cedētibus. ⁊ q̄
restant facienda
in duobus libris
p̄sequētibus inter
ponens quedā
breuiter q̄ ad ma
teriam tērē libri
vident⁹ pertinere
sc̄ mala quedā
que ex clementis
⁊ terrenis rebus
accidunt. ⁊ hoc
facit ib⁹*

Liber

b. Que uno loco apuleius re. De apuleio scribit huius floriacen. in primo libro ecclesiastice historie sue. q[uod] apuleius successit platonis. Scripsit autem libros quos videt. s. de dogmate platonis. de deo socratis. de mundo q[uod] vocat cosmographia apuleij. Itē de magia in q[uod] defendit se contra accusatores suos q[uod] cū vī arte magica dicebant. de libro facit aug[ustinus] mentiones infra libro. viii. ca. xii.

Apuleij
cosmog-
phia.

Et q[uod] pauca dixi de sola ipsa ciuitate: atq[ue] eius imperio: nec inde omnia usq[ue] ad censem augustum. Quod si cōmemorare voluisse: et exaggerare illa mala que nō sibi inuicem homines faciunt: si cut sunt vastationes: eversiones: bellantia: sed ex ipsius mundi elementis terrae accidunt rebus: b q[uod] uno loco apuleius breuiter strigit in eo libro quē de mundo scriptis terrena omnia dicens mutationes: eversiones: et intēsiones et remissiones atq[ue] interitum habere. Namq[ue] in modicis tremoribus terrarū (vt verbis eius utar) dissiluisse humū et interceptas vides cum populis dicit: abuptis etiam imbribus ploras totas esse regiones: illas etiam que p[ro]s fuerāt continentes hospitibus atq[ue] aduenis fluctibus insulatas: aliasq[ue] desidia mari pedestri accessu p[er] vias factas: ventis ac p[er] cellis eversas esse ciuitates: incendia de nubibus emicuisse: q[ui]bus orientis regiones conflagrare perierunt: et in occidentis plagis scaturigines quasdam ac pluviones easdem strages dedisse. Sic ex etne verticibus quondam tia. sed in dispostaione alia. et alia. Dabent etiam couersiones interitus: quia q[ui]dam corūpunt et intereunt: quedā etiam cōvertunt post interitum ad consumptam formā. ita q[uod] est circulus q[ui]dam in transmutatione horū terrenorum. Et exemplificat de istis p[er] terremotus. q[uod] q[ui]c[unque] sic aperiunt terram q[uod] integre ciuitates absorbunt a terra. Similiter p[er] inundationes que q[ui]c[unque] sunt ita vehementes q[uod] submergunt totam unam regionem. sicut fuit de diluvio de quibus refert orosius libro. i. vic[us] de diluvio in thessalia sub decimotone. et etiam de alio sub oxygio in achaia. Similiter abscondit una p[er] terre q[ui]c[unque] que paucis continuabat cū terra solita. et sepotur p[er] mare ab alijs terris et officia insula. sicut dicit de sicilia factum

fuisse. et p[er] p[ro]p[ter]e iustinū libro. iii. Et eodem modo ecōuerso que fuit in insula recedente aqua efficiunt solidā et alijs terris continua. ut homo sicco p[er]e transire posse de una in aliam. Unde solinus capitulo de italicis i[n]itu terracina insula ante circūflua īmenso mari nunc est

addita continent. Similiter q[ui]c[unque] veniunt ita vēberentes p[er]cellere p[er]statum et venit et destruunt ciuitates quādo q[uod] vero coruscari onib[us] destruunt sicut credebant scriptores gentium de q[ui]c[unque] cuius tantib[us] sodomozy. Ut p[er] p[ro]p[ter]e orosium libro. i. vel diluvio ignis. si fuit de diluvio phae tonis. de q[uod] plasto in rhime dicte q[uod] fabula de phae tone habet fida mentū vēz. quia q[ui]c[unque] cingūt rales flagrantes et diluvia ignis. Et idem narrat orosius l. i. vic[us] de diluvio ignis de q[uod] fabula ita facta est. Et similis de monste etna q[ui]c[unque] tārus effundit ignis q[uod] ille p[er] modū ex grauitate materie ignis descendens p[er] elevia montis p[er] tendebat silitudi nē vniuersi torren[tis] vel fluminis. sed q[ui]cum ad celeritatem et modū descendendi. et q[uod] rū ad quantitatē

materie descendens. Et iō dicit apuleius flumina sicut marū curvissē. Vocat autem illum ignē diuinū. q[uod] non videbat a natura sed ex ira deoz p[er]cessisse. dicit autem h[oc] factū effusis crateribus. Nam crateres sunt falsa q[ui]dam puta fole vel cibis ex q[ui]bo liquo effundit. Comparavit etiam istam exundantiā ignis torrenti vclifumi. et ideo p[er] crateres intelligit loca unde interruperat ignis ille quasi effusus de valis. Et erat plura loca in vertice montis et quibus p[er]mo erupit. et postmodum descendendo cōcurrebant illi ignes in ignē unū sicut torrens vel fluvius et multis riuis colligunt. Orosius libro. v. dicit h[oc] esse siclie venaculū gen[us] mōstri. et Lennū bonoris barbari detulerū p[er]terit. Debet

III

Matth. nōne quembarba
ri isti sez gothi cō
tulerūt noi ebt
stū ita q̄ ppter cō
suetudinē bellan
tium ppter hono
rem christi salva
ren̄ in ecclēsia.
oploz & martyz
fugientes ad eas
ram boni q̄ mali
diri sup lib. pmo
ca. pmo.

La. III.

a Am itaq̄
i videam? rē. In b
caplo beatus au
gustinus ante q̄
ad pncipale apō
sitū huius libri d
scindat ostendit
q̄ de imperij ro
mani augmento
ipsi romani non
bñt gliari. q̄ pro
ei⁹ augmēto tū
nō vixerit in bel
lis in stragibus
boiū. Et facit
in hoc capitulo
duo. q̄ pmo ostē
dit q̄ si de ci⁹ ma
gnitudine tūmā
acquisita gloriē
inanis & irratio
nabilis ē eo⁹ glo
riatio. Scō ibi
quapropter sive
rus deus rē. ostē
dit quō tam his
q̄ imperāt q̄ his
qbus imp̄ pos
serunt illis esse illa
imperij magnitu
do & augmentatio
b Si intentio
nostra corrigaf.
Illud referri b
ad illud q̄ supe
rius in hoc ca. di
xit sic. atq̄ obtū
damus intentio
nis aciem altiso
nis vocabulis.
vult em̄ augusti
nus dicere q̄ aci
es nostre intentio
nis. qua. s. alicui
intendimus ob
tundit & bebat